REQUERIMENTO Nº______ DE JULHO DE 2021

DO VEREDOR REAMILTON ESPINDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Urbanos,

solicitando serviço de pavimentação asfáltica na

Rua Maj. Rubens Florentino, Qd, 04. Lt, 20.

Jardim Guanabara.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro, com fundamento no artigo 136, I, do Regimento interno,

o envio de ofício à secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando

serviço de pavimentação asfáltica na Rua Maj. Rubens Florentino, Qd, 04. Lt, 20.

Jardim Guanabara.

Justificativa: O pedido se faz necessário, tendo em vista que a pavimentação

asfáltica tem grande importância no desenvolvimento urbano e social. Tal

melhoria representa qualidade de vida de cidadãos que dependem do uso de

nossas ruas e avenidas.